şeklinde de ifadelendirmek mümkündür. Tasavvuf, insanın kemâlliği
ya da insanın noksanlığı meselesi üzerine kuruludur denilse herhalde abartı olmayacaktır.30
Bu vurgu, pek çok sufi tarafından yapılmıştır. Şemseddin Sivâsî (ö. 1006/1597)’nin Gülşen-âbâd
adlı mesnevisinde sufilerin kendisini, dünyayı ve de Allah ile ahireti tanıması olarak
açıklanabilecek marifetin ne derece önemli olduğunu görmek mümkündür.31

Tasavvuf geleneğinin merkezî konumunda yer alan insan, yalnızca madde ya da
mânâdan oluşmuş bir varlık değildir.